
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«07» мая 2020 г. №  207-осн

Об утверждении Порядка обеспечения семей с детьми, получающих 
меры социальной поддержки, в связи с непревышением среднедушевого 

дохода семьи величины прожиточного минимума в расчете на душу 
населения в Тульской области, средствами индивидуальной защиты

органов дыхания в виде гигиенических масок (многоразовых)

В соответствии с постановлением правительства Тульской области 
от 06 мая 2020 года №  205 «О мерах по реализации указа Губернатора 
Тульской области от 30 апреля 2020 года № 41 «О дополнительных мерах, 
принимаемых в связи с введением режима повыш енной готовности на 
территории Тульской области», Положением о министерстве труда и 
социальной защиты Тульской области, утвержденным постановлением 
правительства Тульской области от 25 сентября 2012 года № 527, 
приказываю:

1. Утвердить Порядок обеспечения семей с детьми, получающих меры 
социальной поддержки, в связи с непревышением среднедушевого дохода 
семьи величины прожиточного минимума в расчете на душ у населения в 
Тульской области, средствами индивидуальной защиты органов дыхания в 
виде гигиенических масок (многоразовых), согласно приложению.

2. Государственному учреждению Тульской области «Центр 
социального обслуживания населения №1», государственным учреждениям 
социального обслуживания населения Тульской области обеспечить 
исполнение настоящего приказа.

3. Государственному учреждению Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области» предоставить 
государственным учреждениям социального обслуживания населения 
Тульской области списки семей с детьми, получающих меры социальной 
поддержки, в связи с непревышением среднедушевого дохода семьи 
величины прожиточного минимума в расчете на душ у населения в Тульской 
области.



2

4. Отделу кадровой работы и обеспечения деятельности министерства 
труда и социальной защиты Тульской области обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социальной 
защиты Тульской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 6 мая 2020 года.

Министр труда и социальной 
защиты Тульской области А.В. Филиппов



Приложение к приказу 
от «07» мая 2020 г. № 207-осн

Порядок обеспечения семей с детьми, получающих меры 
социальной поддержки, в связи с непревышением среднедушевого дохода 
семьи величины прожиточного минимума в расчете на душу населения в 

Тульской области, средствами индивидуальной защиты органов 
дыхания в виде гигиенических масок (многоразовых)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением 
правительства Тульской области от 06 мая 2020 года №  205 «О мерах по 
реализации указа Губернатора Тульской области от 30 апреля 2020 года № 
41 в целях обеспечения семей с детьми, получающих меры социальной 
поддержки, в связи с непревышением среднедушевого дохода семьи 
величины прожиточного минимума в расчете на душ у населения в Тульской 
области, средствами индивидуальной защиты органов дыхания в виде 
гигиенических масок (многоразовых) (далее - гигиенические маски).

Обеспечение семей с детьми, являющ ихся получателями мер 
социальной поддержки, гигиеническими масками осуществляется 
однократно.

2. Закупка гигиенических масок осуществляется государственным 
учреждением Тульской области «Центр социального обслуживания 
населения №1» в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Списки семей с детьми, являющихся получателями мер социальной 
поддержки, для обеспечения их средствами индивидуальной защиты органов 
дыхания в виде гигиенических масок (далее - Список) формируются 
государственным учреждением Тульской области «Управление социальной 
защиты населения Тульской области» и подлежат официальному 
направлению в государственные учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области по защищенным каналам связи.

Список должен содержать: ФИО получателя мер социальной
поддержки, адрес регистрации по месту жительства, количество детей, на 
которых предоставляются меры социальной поддержки.

4. Государственное учреждение Тульской области «Центр социального 
обслуживания населения № 1» передает гигиенические маски 
государственным учреждениям социального обслуживания населения 
Тульской области в соответствии с их заявкой, с учетом количества граждан, 
подлежащих их обеспечением, на основании Списков.

5. Государственные учреждения социального обслуживания населения 
осуществляют выдачу гигиенических масок в соответствии с зонами 
обслуживания, по адресам указанным в приложении №  1 к настоящему 
порядку, из расчета 2 штуки на каждого члена семьи гражданина, 
являющегося получателем мер социальной поддержки, при предъявлении



1

паспорта или другого документа, удостоверяющего личность, с 
проставлением подписи в ведомости на получение средств индивидуальной 
защиты органов дыхания в виде гигиенических масок (приложение № 2).

В случае если получатель меры социальной поддержки состоит в 
зарегистрированном браке, гигиенические маски предоставляются на супруга 
(супругу) при предъявлении подтверждающего документа.



Приложение № 1 
к Порядку обеспечения семей с детьми, 
получающих меры социальной поддержки, 
в связи с непревышением среднедушевого 
дохода семьи величины прожиточного 
минимума в расчете на душу населения в 
Тульской области, средствами
индивидуальной защиты органов дыхания 
в виде гигиенических масок 
(многоразовых)

Перечень государственных учреждений социального обслуживания 
населения, осуществляющих выдачу гигиенических масок

№
п/п

Наименование
учреждения

Зоны
обслуживания

Адреса выдачи 
гигиенических масок

1 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Комплексный центр 
социального 
обслуживания 
населения № 1»

г. Тула
Центральный район 
г. Тула
Зареченский район 
г. Тула Ленинский 
район:
- п. Ильинское;
- п.
Рождественский

Тульская область, г. Тула, 
ул. Пузакова, д. 36

2 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Комплексный центр 
социального 
обслуживания 
населения №  2»

Алексинский район Тульская область, 
Алексинский район, 
г. Алексин, ул. 
Октябрьская, д. 2а, кв.73

Заокский район Тульская область, 
Заокский район, 
п.Заокский, ул. Ленина, д. 
39

Ясногорский район Тульская область, 
Ясногорский район, 
г. Ясногорск, 
ул. Комсомольская, д. 5

3 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Комплексный центр 
социального 
обслуживания 
населения № 3»

Богородицкий
район

Тульская область, 
Богородицкий район, 
г. Богородицк, 
ул. Комсомольская, д. 89

Воловский район Тульская область, 
Воловский район, 
п. Волово, ул. Ленина, д. 
48



9

(здание администрации)

4 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Комплексный центр 
социального

г. Ефремов Тульская область, 
Ефремовский район, 
г. Ефремов, ул. Мира, д. 2 
ДК "Октябрьский"

обслуживания 
населения № 4»

Куркинский район Тульская область, 
Куркинский район, 
п. Куркино, ул. 
Октябрьская, д. 141

Каменский район Тульская область, 
Каменский район, 
п. Каменка, ул. Тихомиров 
а, д. 36

5 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Комплексный центр 
социального 
обслуживания 
населения №  5 »

Киреевский район Тульская область, 
Киреевский район,
г. Киреевск, ул. Комарова,
д. 17а

6 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Комплексный центр 
социального 
обслуживания 
населения №  6»

Узловский район Тульская область, 
Узловский район, 
г.Узловая, ул. Гагарина, д. 
1 6 ,кабинет 414

7 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Социально­
реабилитационный 
центр для
несовершеннолетних 
№ 1»

г. Тула
Пролетарский 
район 
г. Тула
Привокзальный
район
г. Тула Советский 
район
г. Тула Ленинский 
район:
- п. Иншинский;
- с. Федоровка;
- п. Ш атск

Тульская область, г. Тула, 
ул. Калинина, д. 20, корп. 
3

Веневский район Тульская область, 
Веневский район, г. Венев, 
ул. Свободная, д. 38а



J

8 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Социально­
реабилитационный 
центр для
несовершеннолетних 
№ 2»

Арсеньевский
район

Тульская область, 
Арсеньевский район, п. 
Арсеньево, ул. Бандикова, 
Д. 117

Белевский район Тульская область, 
Белевский район, г. Белев, 
ул. Пушкина, д. 4

Одоевский район Тульская область, 
Одоевский район, р. п. 
Одоев, ул. Л. Толстого, д. 
1 (здание администрации, 
методический кабинет)

Плавский район Тульская область, 
Плавский район, г. Плавск, 
ул. Орлова, д. 2а, строение 
18

Суворовский район Тульская область, 
Суворовский район, г. 
Суворов, ул. Строителей, 
д. 15

9 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Социально­
реабилитационный 
центр для
несовершеннолетних
№ 3»

г. Донской Тульская область, г. 
Донской, мкр. 
Центральный, ул. 
Советская, д. 14

Кимовский район Тульская область, 
Кимовский район, г. 
Кимовск, ул. Л. Толстого, 
Д. 23

Новомосковский
район

Тульская область, 
Новомосковский район, г. 
Новомосковск, ул. 
Бережного, д. 15

10 Г осударственное 
учреждение 
Тульской области 
«Социально­
реабилитационный 
центр для
несовершеннолетних
№ 4»

Дубенский район Тульская область, 
Дубенский район, п. 
Дубна, ул. Первомайская, 
д. 41

г. Тула Ленинский 
район:
- р. п. Ленинский;
- р. п. Плеханово;
- п. Обидимо;
- с. Хрущево

Тульская область, 
Ленинский район, п. 
Ленинский, ул. Ленина, 
Д. 9

Т епло-Огаревский 
район

Тульская область, Тепло- 
Огаревский район, п.



4

Теплое,.
пер. Коммунальный, д. 8

Черский район Тульская область, Черский 
район, п. Чернь, ул. 
Свободная, д. 123

Щ екинский район Тульская область, 
Щ екинский район, г. 
Щ екино, ул. Пионерская, 
Д-46



Приложение №  2
к Порядку обеспечения семей с детьми, получающих 
меры социальной поддержки, в связи с непревышением 
среднедушевого дохода семьи величины прожиточного 
минимума в расчете на душу населения в Тульской 
области, средствами индивидуальной защиты органов 
дыхания в виде гигиенических масок (многоразовых)

Утверждаю

Руководитель___________

(подпись) (расшифровка подписи)
« » 2020 г.

ВЕДОМОСТЬ
выдачи гигиенических масок в соответствии с постановлением правительства Тульской области от 06.05.2020 N205 «О мерах по реализации 

указа Губернатора Тульской области от 30 апреля 2020 года № 41 «О дополнительных мерах, принимаемых в связи с введением режима
повышенной готовности на территории Тульской области»

(наименование учреждения)

N
п/п

Ф.И.О.
получателя меры социальной 

поддержки

Адрес регистрации Количество
масок

Примечание 
(номер и дата свидетельства о 

заключении брака)

Подпись



?

Итого выдано гигиенических масок в количестве_________ штук.

«____ »_______________________2020 г.

Лицо, ответственное за выдачу __________________________  __________________  _________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)


